ВЕСТИ
Арамильские

№05 (1550) 01.02.2024
11Официально

Уведомление о проведении осмотра объектов недвижимости, расположенных по адресу: Свердлов-
ская область, Сысертский район, поселок Арамиль, улица Заводская, 1

В соответствии с пунктом 5 части 6 статьи 69,1 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 218-ФЗ «О
государственной регистрации недвижимости», Федеральным законом от 30.12.2020 № 518-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Федеральной службы го-
сударственной регистрации, кадастра и картографии от 28 апреля 2021 года № П/0179 «Об установлении по-
рядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при проведении
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости, формы акта осмотра
здания, сооружения или объекта незавершенного строительства при выявлении правообладателей ранее уч-
тенных объектов недвижимости», статьей 33 Устава Арамильского городского округа, Распоряжением ко-
митета по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа от 24.01.2024 № 1 «О
создании комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершенного строительства
при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на
территории Арамильского городского округа»,

Комитет по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа уведомляет о про-
ведении осмотра объектов недвижимости с кадастровыми номерами: 66:33:0201001:483, 66:33:0201001:678,
66:33:0201001:470, 66:33:0201001:671, 66:33:0201001:691, 66:33:0201001:692, 66:33:0201001:674, находя-
щихся на земельном участке с кадастровым номером 66:33:0201001:328 по адресу: Свердловская область,
Сысертский район, поселок Арамиль, улица Заводская, 1.

Дата проведения осмотра: 08 февраля 2024 года.
Время: с 9-00 до 16-00.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 22.01.2024 № 15

Об определении помещения для проведения агитационных публичных мероприятий при проведении
выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на территории Арамильского город-

ского округа

В целях обеспечения равных условий проведения предвыборной агитации посредством агитационных пу-
бличных мероприятий при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года на
территории Арамильского городского округа, руководствуясь пунктами 3, 5 статьи 53 Федерального закона
от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референ-
думе граждан Российской Федерации», статьей 68 Избирательного кодекса Свердловской области, статьей 28
Устава Арамильского городского округа, учитывая Решение Арамильской городской территориальной комис-
сии № 1/11 от 18 января 2024 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить помещение, находящееся в муниципальной собственности и пригодное  для проведения аги-
тационных публичных мероприятий при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта
2024 года на территории Арамильского городского округа по следующему адресу:

1.1. Помещение Муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр разви-
тия творчества детей и юношества «ЮНТА», расположенное по адресу: город Арамиль, улица Космонавтов,
дом 11.

2. Назначить ответственным лицом за рассмотрение заявок на выделение помещения для проведения
встреч с избирателями представителей политических партий и зарегистрированных кандидатов начальника
Организационного отдела Администрации Арамильского городского округа Е.С. Загудаеву.

3. Подачу заявок на выделение помещения для проведения встреч с избирателями представителей полити-
ческих партий и зарегистрированных кандидатов осуществлять в порядке, установленном постановлением
Администрации Арамильского городского округа от 29.08.2018 № 403 «Об утверждении Положения о поряд-
ке проведения собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований на территории Арамильского
городского округа и об утверждении Состава рабочей группы по рассмотрению уведомлений о проведении
публичных мероприятий».

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом Арамильского городского округа обеспечить
предоставление помещения, указанного в пункте 1 к настоящему постановлению, для проведения агитаци-
онных публичных мероприятий при проведении выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024
года на территории Арамильского городского округа.

5. Рекомендовать руководителю учреждения, в котором расположено помещение, указанное в пункте 1 на-
стоящего постановления, незамедлительно информировать Избирательную комиссию Свердловской области
о факте предоставления помещения для проведения публичного агитационного мероприятия по установлен-
ной форме.

6. Определить время проведения встреч с избирателями кандидатами или доверенными лицами канди-
датов в помещении, указанном в пункте 1 настоящего постановления, на безвозмездной основе, по пред-
варительному согласованию с собственником помещения, в течение агитационного периода – не более чем
60 минут для каждого из проводимых мероприятий, с учетом режима основной деятельности муниципаль-
ного учреждения.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Организационного отдела
Администрации Арамильского городского округа Е.С. Загудаеву.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.01.2024 № 19

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства объектов капитального строительства (сократить минимальный размер отступа от границ

смежного земельного участка с кадастровым номером 66:00:0000000:60292 до 2 м) для земельного
участка с кадастровым номером 66:25:0202003:111, расположенного по адресу: г. Арамиль, ул. Гарни-

зон, 3-2

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа
от 28.02.2013 № 17/1, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Предостав-
ление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции
объекта капитального строительства», утвержденным постановлением Администрации Арамильского го-
родского округа от 13.09.2022 № 432, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа,
на основании заявления Вольхина П.Д., заключения о результатах общественных обсуждений от 12 января
2024 года № 01-2024-ПЗЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить Вольхину Павлу Дмитриевичу разрешение на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:25:0202003:111, пло-
щадью 6628 кв. м, расположенного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский
городской округ, город Арамиль, улица Гарнизон, 3-2, сократив минимальный размер стороны земельного
участка 66:00:0000000:60292 до 2 м.

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от 23.01.2024 № 20

О предоставлении разрешения на условно разрешённый вид использования «Ремонт автомобилей» в
отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:721 расположенного по адресу:

г. Арамиль, ул. Садовая, 4 В

В соответствии со статьями 5.1, 37, 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», со статьей 7 Федерального закона от 14 марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Правилами землепользования и за-
стройки Арамильского городского округа, утвержденными Решением Думы Арамильского городского округа
от 28.02.2013 № 17/1, руководствуясь статьей 28 Устава Арамильского городского округа, на основании за-
явления ООО «Рустал», заключения о результатах общественных обсуждений от 12 января 2024 года №
02-2024-ПЗЗ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Предоставить ООО «Рустал» разрешение на условно разрешенный вид использования «Ремонт автомо-
билей» в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:721 расположенного по адре-
су: г. Арамиль, ул. Садовая, 4 В, находящегося в территориальной зоне О-1 «Зона комплексного размещения
объектов общественно-делового назначения».

 2. Установить в отношении земельного участка с кадастровым номером 66:33:0101002:721, расположен-
ного по адресу: Российская Федерация, Свердловская область, Арамильский городской округ, г. Арамиль, ул.
Садовая, 4 В, вид разрешенного использования «Ремонт автомобилей», относящийся к условно разрешенным
видам для территориальной зоны О-1 «Зона комплексного размещения объектов общественно-делового на-
значения».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. Мишарина

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы Арамильского городского округа

от 22.01.2024 № 4
г. Арамиль

О проведении тренировки по отработке действий представителей участковой избирательной
комиссии при получении информации

об угрозе совершения террористического акта и задействовании
резервного пункта для голосования

В соответствии со статьей 5.2 Федерального закона от 06 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противо-
действии терроризму», в целях исполнения подпункта 6.2 пункта 6 раздела I протокола выездного со-
вместного заседания антитеррористической комиссии в Свердловской области и оперативного штаба
в Свердловской области 6 декабря 2023 года № 7 от 15.12.2023, на основании статьи 28 Устава Арамиль-
ского городского округа:

1. Провести 01 марта 2024 года тренировку по отработке действий представителей участковой избиратель-
ной комиссии избирательного участка № 1104 при получении информации об угрозе совершения террористи-
ческого акта и задействовании резервного пункта для голосования.

2. Утвердить план проведения тренировки по отработке действий представителей участковой избиратель-
ной комиссии избирательного участка № 1104 при получении информации об угрозе совершения террористи-
ческого акта и задействования резервного пункта для голосования (прилагается).

3. Ответственным за проведение тренировки назначить Муниципальное казенное учреждение «Центр
гражданской защиты Арамильского городского округа».

4. Рекомендовать председателю Арамильской городской территориальной избирательной комиссии дове-
сти до членов участковых избирательных комиссий, расположенных на территории Арамильского городского
округа Свердловской области, методические рекомендации по порядку действий должностных лиц и пред-
ставителей участковых избирательных комиссий в случае обнаружения угрозы совершения террористиче-
ского акта, получения информации об угрозе совершения или о совершении террористического акта в поме-
щениях для голосования, разработанных антитеррористической комиссией Свердловской области.

5. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Арамильские вести» и разместить на официальном
сайте Арамильского городского округа.

6. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С Мишарина

Приложение
к распоряжению Главы
Арамильского городского округа
от 22.01.2024 № 4

ПЛАН
проведения тренировки по отработке действий представителей участковой избирательной комиссии из-

бирательного участка № 1104 при получении информации об угрозе совершения террористического акта и
задействования

резервного пункта для голосования

1. Тема тренировки: «Отработка действий представителей участковой избирательной комиссии при полу-
чении информации об угрозе совершения террористического акта и задействовании резервного пункта для
голосования».

2. Цель тренировки:
2.1. Обучение представителей избирательных комиссий умению действовать при террористической угрозе

и чрезвычайных ситуациях;
2.2. Выработка у представителей избирательных комиссий навыков и способности самостоятельно ориен-

тироваться при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;
2.3. Обучение представителей избирательных комиссий правилам и поведения при угрозе или возникно-

вении террористической угрозы;
2.4. Обучение приёмам и способам спасения и эвакуации людей.
3. Состав участников тренировки:
3.1. Начальники спасательных служб обеспечения гражданской обороны Арамильского городского округа

(по согласованию);
3.2. Арамильская городская территориальная избирательная комиссия и представители участковых изби-

рательных комиссий, расположенных на территории Арамильского городского округа (по согласованию);
3.3. Сотрудники отделения полиции № 21 Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел

«Сысертский».
4. Этапы тренировки:
4.1. Подготовительный этап:
4.1.1. Проведение целевого инструктажа с членами участковых избирательных комиссий по теме: «Прави-

ла поведения при эвакуации из помещений и зданий при чрезвычайных ситуациях»;
4.1.2. Проверка состояния запасных выходов и тревожной сигнализации, средств автоматической противо-

пожарной защиты объекта и средства связи.
4.2. Основной этап – проведение тренировки:
4.2.1. Доведение вводной;
4.2.2. Проведение эвакуации;
4.2.3. Перемещение на резервный пункт для голосования;
4.2.4. Проверка членов избирательной комиссии.
4.3. Заключительный этап – разбор и подведение итогов тренировки.